[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.10.2024
	        с. Туруханск
	№ 645 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 08.02.2013 № 147-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях приобретения во временное пользование жилых помещений на правах аренды у третьих лиц для педагогических работников, заключивших трудовые договоры с одним из образовательных учреждений Туруханского района»

В целях упорядочения механизма приобретения во временное пользование жилых помещений на правах аренды у третьих лиц для педагогических работников, заключивших трудовые договоры с одним из образовательных учреждений Туруханского района, руководствуясь ст. 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 08.02.2013 № 147-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях приобретения во временное пользование жилых помещений на правах аренды у третьих лиц для педагогических работников, заключивших трудовые договоры с одним из образовательных учреждений Туруханского района» следующее изменение:
1.1. пункт 2.1 Положения о порядке и условиях приобретения во временное пользование жилых помещений на правах аренды у третьих лиц для педагогических работников, заключивших трудовые договоры с одним из образовательных учреждений Туруханского района, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:

«2.1. Приобретение во временное пользование жилого помещения на правах аренды у третьих лиц для педагогического работника не старше 35 лет, заключившего трудовой договор с одной из образовательных организаций Туруханского района, производится на основании договора аренды, заключенного сроком до 1 года».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Глава Туруханского района

      О.И. Шереметьев

_1241853988.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy